
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2

Projednáno - usnesení přijato

     

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 29.05.2018

Bod pořadu jednání: 35.

Název : Vystoupení Libereckého kraje ze zájmového sdružení 
právnických osob Agrární poradenské a informační 
centrum Libereckého kraje – APIC

Důvod předložení: Usnesení č. 837/18/RK

Zpracoval: Ing. Tomáš Komrzý
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 2. 5. 2018
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 24. 5. 2018
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o vystoupení Libereckého kraje ze zájmového sdružení právnických osob Agrární poradenské 
a informační centrum Libereckého kraje - APIC, se sídlem U Nisy 745/6, Liberec III - Jeřáb, 
460 07 Liberec, IČ 71251103 k 30. 9. 2018

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, informovat statutární orgán společnosti Agrární poradenské a informační 
centrum Libereckého kraje - APIC o vystoupení Libereckého kraje ze zájmového sdružení.

Termín: 15. 06. 2018



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2

Důvodová zpráva

Agrární poradenské a informační centrum Libereckého kraje - APIC je zájmové sdružení
právnických osob, které bylo založeno 4.1.2005 zápisem do registru Zájmových sdružení
právnických osob a svazku obcí vedeným Krajským úřadem Libereckého kraje. Zakládajícími 
členy sdružení byly Regionální agrární rada Libereckého kraje a společnost ITI COMP s.r.o.  
Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém jednání dne 25.1.2005 schválilo přistoupení
Libereckého kraje do tohoto zájmového sdružení právnických osob. Dne 7.3.2005 bylo Radou 
sdružení APIC schváleno přijetí Libereckého kraje za člena sdružení. Důvodem přistoupení
Libereckého kraje byla kontrola nad nakládáním s majetkem, který byl do sdružení pořízen 
z prostředků Libereckého kraje (software a hardware pro zajištění chodu pracoviště). 
Na základě dopisu z 14.4.2010 ze sdružení vystoupila společnost ITI COMP s.r.o.  

Liberecký kraj nemá již důvody setrvávat v daném sdružení. Majetek pořízený z prostředků
Libereckého kraje je již vyřazen z účetní evidence. Rada Libereckého kraje schválila dne 7. 
11.2017 vyřazení majetku z účetní evidence Libereckého kraje z důvodu, že technologické
vybavení bylo již zastaralé a bylo pořízeno nové z dotačních prostředků MZe ČR.
Dle přílohy k účetní závěrce k 31.12.2017 organizace nevlastní investiční majetek, 
pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti se nevyskytly.
Další důvody vystoupení: Liberecký kraj dlouhodobě nezasahuje do chodu společnosti. Náplň
činnosti sdružení téměř nesouvisí s agendou vykonávanou odborem životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Libereckého kraje (zcela minimální kompetence úřadu pro 
odvětví zemědělství). 

Liberecký kraj každoročně podporuje sdružení poskytnutím individuální dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje ve výši 300.000 Kč na činnost organizace včetně zajištění zpravodajské
činnosti. Tuto neinvestiční dotaci lze poskytovat samozřejmě i nadále bez členství
Libereckého kraje ve sdružení. 
S posledním členem sdružení Regionální agrární radou Libereckého kraje má Liberecký kraj 
uzavřenu Rámcovou smlouvu o spolupráci v oblasti podpory a rozvoje odvětví zemědělství na 
území Libereckého kraje (č. OLP/893/2011, podepsána dne 16.8.2011).  


	Důvodová zpráva

